
نظام  در  نشدنی  انــکــار  حقیقتی  دارویـــی  کمبودهای 
کــه نمی توان  ــان مــاســت، هــمــان طــور  بهداشت و درمـ
گرفت. این هم  کمبود تجهیزات پزشکی را نیز نادیده 
حقیقتی است که برخی بیمارستان ها به علت نداشتن 
پزشکی  تجهیزات  برخی  خرید  تــوان  کافی  نقدینگی 

ندارند.  را 
که در این چرخه قــرار می گیرند،  به این ترتیب مردمی 
که  کمبودها را بــا تمام وجــود حــس می کنند درحــالــی 
کسانی که بازیگران اصلی این چرخه اند، میلی به اصلاح 
امور ندارند و اتفاقا آب به آسیاب کمبودها می ریزند تا 

انحصار مطلق را به دست گیرند.

     ماجرای انحصار و احتکار و مونتاژکاران 

این  کــه  کــنــون  ا هــم  پزشکی  تجهیزات  و  دارو  کمبود 
ــت، بــســیــاری از بــیــمــاران  واژه هــــا در حـــال نــوشــتــن اسـ
نیازمند و خانواده های نگران آنها را مــی آزارد اما حتی 
حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو نمی تواند نام 
این اقلام را رسانه ای کند، زیرا می گوید»به محض اعلام 
که »در کشورمان  کمبودها احتکار نیز آغاز می شود« چرا
با سندرم احتکار و ذخیره بعد از کمبود مواجه هستیم«. 
، سندرم انحصارطلبی هم  البته در کنار سندرم احتکار
که از تولیدکننده  در کشورمان آسیبی جدی است، چرا
به دنبال  همگی  مسئولان  برخی  تا  گرفته  مونتاژکار  و 
به دست آوردن سهم بزرگی از بــازار و حتی همه سهم 

بازار هستند. 

در این میان رئیس سازمان غذا و دارو نحوه عملکرد 
مــونــتــاژکــاران تجهیزات پزشکی را بــا زبـــان ســـاده و در 
گفت وگو با ایسنا شــرح مــی دهــد:» یک شرکت برخی از 
تجهیزات پزشکی را مونتاژ کرده و ادعا می کند که تولید 
کــالای شما مونتاژی  داخــلــی اســت ولــی مــا می گوییم 
است، نه تولید اما می گویند من تولید داخلی ام و فقط 
هم محصول من در بازار باشد و قیمت گذاری سه برابر 
قیمت وارداتــی را هم می خواهد. بر این اســاس تلاش 

می کند مسیر واردات را ببندد تا محصولش انحصاری 
کــه مــا اعــلام  ــزایــش دهــد در حــالــی  شــود و قیمت را اف
درصــد  از۵۰  بیش  پزشکی  تجهیزات  در  گــر  ا می کنیم 
قطعات یک محصول داخلی باشد، آن را تولید مستقیم 
داخل محسوب می کنیم اما برخی شرکت ها می خواهند 
محصول مونتاژی را به نام تولید داخلی محسوب کنیم، 
بــرایــش مــزیــت ممنوعیت  زیـــرا تولید مستقل داخــلــی 

واردات، انحصار و افزایش قیمت دارد«.

     مونتاژکاران باید هدایت و حمایت شوند 
کــدام حوزه  که در  ــدارد  در واقــع انحصارطلبان فرقی ن
فعالیت می کنند، زیــرا ادبیات همه آنها مشترک است 
کــه آن بی توجهی به  و یــک صفت مشترک هــم دارنـــد 
مردم، سلامت و منافع جامعه است. حالا انحصارطلبان 
ــا ظــاهــرا دســت شــان را  در حـــوزه تجهیزات پزشکی ام
گــام هــای منفعت  کی رســانــده انــد و  بــه جــاهــای خطرنا
طلبانه ای را برداشته اند. البته محمدرضا ضیایی، عضو 

صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  انجمن  مدیره  هیات 
که این انگ ها را نباید  تجهیزات پزشکی معتقد است 
که» تولید کننده  به تولیدکنندگان واقعی چسباند، چرا
واقعی در حالی که می تواند از سرمایه اش در حوزه های 
کم ریسک تر و درآمدزایی های ساده تر استفاده کند، آن 

را برای تولید و خودکفایی کشور صرف می کند«. 
که در مورد  گفت وگو با جام جم بحث هایی را  او اما در 
کاملا  مــی شــود،  مطرح  پزشکی  تجهیزات  مونتاژکاران 
که  درســت می داند و می گوید: »بــا توجه به مشکلاتی 
حوزه واردات را درگیر کرده برخی لباس تولید به تن و کلاه 
گذاشته اند و به دنبال اهدافی هستند اما  تولید به سر 
اینها باید مدیریت و هدایت شوند تا از یک مونتاژکار به 
تولید کننده واقعی مبدل شوند و عمق ساخت خود را 

بالا ببرند«.
کار  ضیایی در پاسخ به این که چه نهاد یا مرجعی باید 
گــروه هــا را به عهده بگیرد نیز نکته قابل  هــدایــت ایــن 
از  کــارگــروهــی متشکل  او،  گفته  بــه  کــرد.  را بیان  تاملی 
گیری از تشکل های  کمک  وزارت بهداشت و صمت با 
بخش خصوصی به عنوان بازوهای مشورتی باید از هر 
تشکیلاتی که توان تولید دارد، حمایت کرده و آنها را در 

مسیر درست قرار دهند.
طبق این توضیحات، وزارت بهداشت نباید فقط از وضع 
موجود گلایه مند باشد بلکه خودش نیز باید ایفای نقش 
 ، کند و برای شکستن انحصارطلبی ها از راه هــای تازه تر

دست به اقدام بزند. 
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جامعه

خبر

ســازمــان  معلولیت های  از  پیشگیری  مــعــاون  صــفــاری نــیــا،  ــروز  افـ
بهزیستی کشور از پیگیری راه اندازی سامانه مشاوره ژنتیک در سال 
آینده خبر داد و گفت: از مزایای این سامانه این است که براساس 
شرایط هر فرد )قبل از ازدواج و قبل از بـــارداری( پرسشنامه های 

مجزایی در دسترس افراد قرار می گیرد. /ایسنا 

راه اندازی سامانه مشاوره ژنتیک
سیاوش محبی، جانشین پلیس راه راهور فراجا با اشاره به فرسودگی 
32 درصد ناوگان حمل و نقل عمومی از وجود 42۰۰ نقطه حادثه خیز 
در کشور خبر داد. وی افزود:  به ازای هر نفر که در اثر سانحه رانندگی 
جان خود را از دست می دهد پنج میلیارد تومان به طور مستقیم و 

غیر مستقیم به کشور خسارت وارد می شود./جامجم  آنلاین

فرسودگی یک سوم ناوگان  حمل و نقل
سازمان  اســتــان هــای  امــور  هماهنگی  مــعــاون  نورمحمدی،  علیرضا 
حفاظت محیط زیست از تــلاش بــرای تغییر وضعیت محیط  بانان از 
ضابط خاص به ضابط عام قضایی در مجلس خبر داد. به گفته وی 
در صــورت تصویب این قانون، مشکل مربوط به حمل سلاح توسط 

محیط بانان در مأموریت ها به طور کامل برطرف خواهد شد./مهر 

محیط بانان »ضابط عام« می شوند 

مقابله با احساس بی کفایتی 
کـــردن، سبک شــمــردن و زیــر ســؤال  بعضی از افـــراد بــا تحقیر 
بردن ارزش های دیگران سعی می کنند اعتبار و موفقیت های 
کنند؛ در مــورد دیگران و سبک زندگی آنها  آنها را خدشه دار 
شایعه سازی و قضاوت می کنند و در عین حال خود را فردی 
موضوع  می دهند.  نشان  دلــســوز  و  ــاردان  کـ حمایت کننده، 
حائز اهمیت نوع نگرش و عکس العمل شماست. لذا با حفظ 
آرامش تان، علت یابی کنید. دانستن دلیل چنین رخدادهایی 
، موثر خواهد بود. دلایلی مانند  در اتخاذ تصمیمات مناسب تر
رقــابــت، تصدیق تصمیمات خــودشــان و نگرانی  حــســادت، 
برای شما، برانگیزاننده چنین رفتارهایی است. علت هرچه 
گاهی تمام  کــه ایــجــاد می کند  کــه بــاشــد، بــار احساسی بــدی 
زندگی تان را تحت تاثیر قرار می دهد. در چنین موقعیتی روی 
نکات مثبت و خوب زندگی تان تمرکز کنید، چنین افرادی را در 
حاشیه زندگی تان قرار دهید و وقت کمتری به آنها اختصاص 
دهید. این دوری به نفع شماست و به او می فهماند که شرط 
دوستی، حمایت از یکدیگر است نه تضعیف. تضعیف ها البته 
گاهی انگیزه دهنده اســت، زیــرا نقاط ضعف ما را هــدف قرار 
می دهد و به ما کمک می کند با شناخت ضعف های مان آنها 
گر به طور مکرر با آنها مواجه شویم، آثار مخربی  را رفع کنیم اما ا
مثل احساس بی کفایتی، ناراحتی و خشم در وجود ما ایجاد 
می کند. یک انسان رشدیافته و موفق با حفظ شرایط، انتقاد 

سازنده ای مطرح می کند اما هرگز دیگران را تحقیر نمی کند. 

کودکی دچار سرخوردگی های متفاوتی  از  افــراد تحقیرکننده 
شده و نوعی حس بی کفایتی درونی را تجربه می کنند و به علت 
کمبودهایی که در زندگی با آن مواجه شده اند، سعی می کنند 
با تحقیر دیگران از موقعیت فعلی خود دفاع کنند اما با چنین 
رفتارهایی درواقــع عدم موفقیت، بی هدفی و ناراحتی خود 
را نمایش می دهند. آنها با تحقیر دیگران می خواهند خود را 
قدرتمندتر از سایرین جلوه دهند تا بر تزلزل شخصی خود غلبه 
کنیم  که منطقی تر رفتار  کمک می کند  کنند. این نکته به ما 
و بدانیم که مشکل از طرف آنهاست نه ما و قصد آنها چیزی 
جز بی ارزش کردن ما نیست؛ لذا با کنار کشیدن خود و شرکت 
که بــه راه می اندازند، چنین فرصتی را  نکردن در بحث هایی 

برای آنها مهیا نکنید و به سادگی از کنار شان عبور کنید.

#آب - تهرانسر
ی از تهرانسر:  نظر

 سازمان آب منطقه تهرانسر چگونه بدون قرائت 
، قبض را صادر می کند؟ مسئولان این سازمان بهتر است  کنتور

نظارت بیشتری داشته باشند.

#عیدی - هزینه 
وندان: جمعی از شهر

کارمندان و بازنشستگان  که به   عیدی ناچیزی 
تعلق می گیرد کدام هزینه ایام نوروز را پوشش می دهد؟ دولت 

محترم پاسخگو باشد.

#آسفالت - دلاوران
ی از تهران: حیدر

از  پــر  و  خـــراب  بسیار  دلاوران  خیابان  آسفالت   
چاله است. چرا شهرداری این منطقه اقدامی بابت نوسازی 

و روکش این آسفالت انجام نمی دهد؟

#ساخت- پل
جاویدان از تهران: 

ساخت یک پل روگذر در اتوبان بسیج برای ارتباط 
افسریه به بزرگراه محلاتی باعث کاهش بار ترافیکی می شود. 

#مسکن - تورم
ی از تهران: جبار

 با توجه به افزایش قیمت مسکن و تــورم، دولت 
برای حمایت از مستاجران چه تدبیری اندیشیده است؟

#هزینه - هتل
وند:  یک شهر

وقــتــی قیمت هــر شــب اقــامــت در هتل حداقل 
یک میلیون تومان باشد مــردم چگونه به مسافرت بروند؟ 
ــه فــرامــوشــی ســپــرده  ــا حــقــوق هــای فــعــلــی، مــســافــرت نــیــز ب ب

شده است.

#گوشت - بسته بندی 
زاقی از تهران:  ر

فــروشــگــاه هــای  در  گــوشــت بسته بندی  ــروش  فـ
زنجیره ای با قیمت بــالا افــزایــش یافته امــا مسئولان به این 

موضوع توجه ندارند.

حق با شماست

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

وح وحید    |    کارشناس ارشد مشاوره معصومه صبور ر

یادداشت

ســلامــت مــعــنــوی، رکـــن چــهــارم سلامت 

دبیر گروه جامعه

زهرا چیذری 

ــت؛  رکـــن رکــیــنــی کـــه بــعــد از ســلامــت  ــ اس
جسمی،  روانی و اجتماعی مورد توجه قرار 
گرفته و می تواند روی سایر ارکان سلامت 
ــرار اســـت تا  ــ اثـــرگـــذار بـــاشـــد. حـــالا هـــم ق
هفتمین همایش ملی سلامت معنوی به 
ــوم پــزشــکــی با  ــل هــمــت فــرهــنــگــســرای ع
همکاری حــوزه علمیه قم و شماری از نهادها و موسسات علمی و 
فرهنگی روزهای 18،17و 19 اسفند در شهر قم برگزار شود. با وجود 
ایـــــن، ســـلامـــت مـــعـــنـــوی، مـــوضـــوعـــی اســــت کـــه بــنــا بـــه تــصــریــح 
دکتر علیرضا مرندی، رئیس فرهنگستان علوم پزشکی حتی در میان 
جامعه پزشکی هم چندان شناخته شــده نیست و بــرای آشنایی 

جامعه با این بخش از سلامت هنوز راهی طولانی در پیش داریم. 
»پزشکی و نظام آموزشی ما غربی است« این  را محمد رضا مرندی، 
هفتمین  رســانــه ای  نشست  در  پزشکی  علوم  فرهنگستان  رئیس 
که بــرای بسط  گفت و در ادامــه پذیرفت  همایش سلامت معنوی 

مبحث سلامت معنوی باید جامعه پزشکی را هم قانع کرد. 
که علم در  گر به سال های دور برگردیم، می بینیم  گفته مرندی ا به 
کتاب های دانشمندان ایرانی همچون ابــن سینا  دســت ما بــود و 
یکی از منابع اصلی تدریس علوم پزشکی در غرب به شمار می رفت. 
پزشکان هم قبل از آن که پزشک شوند، حکیم بودند و به علومی نظیر 
ستاره شناسی،  علوم فقهی و ... احاطه داشتند و بنابراین اول تا آخر 
کارشان معنویت بود و بالاخره خدا را شافی و خودشان و علوم پزشکی 
را واسطه می دانستند. از یک جایی به بعد و دوران بعد از رنسانس 
آنها از ما جلو افتادند. نکته قابل تامل این که کلیسا با علم در افتاد و 
شکافی بین دین و علم به وجود آمد و به همین علت در دنیای غرب 

تلاش شد تا از علم دین زدایی کنند. 

تنها تفاوت مقالات ما و غربی ها 

کید بر این که منابع و روش تدریس  وزیر بهداشت دولت سازندگی با تا
و تمام موضوعات ما غربی است، تصریح کرد: »در حال حاضر تنها 
کتاب ها و مقالات ما با آنها یک بــســم ا... اســت و ما مسائل  تفاوت 
پزشکی را با دین و اعتقادات عجین نمی بینیم و این مسأله می تواند 
گر رسانه ها  برای جامعه خسارات زیادی داشته باشد همچنان که ا
ک است و  فرهنگ لائیک را به مــردم انتقال بدهند، بسیار خطرنا

همچنین فرهنگ نادرست در آموزش و پرورش می تواند تربیت نسل 
آینده ما را با چالش مواجه کند.«

به باور مرندی در حوزه سلامت معنوی به صورت ریشه ای کار نشده 
که حتی بسیاری از پزشکان  و همین مسأله هم موجب می شود 

نمی دانند سلامت معنوی چیست!
که آنها را با سلامت  کرد: » وظیفه ماست  کید  وی در عین حــال تا
معنوی آشنا کنیم و آنها باید بدانند در کنار این که باید به جسم و روان 
بیمار برسند باید سلامت معنوی را هم در نظر بگیرند همچنان که 
تمام دنیا این بعد از سلامت را طبق باورهای خودشان پذیرفته اند 
کنون مطالعات بسیاری درباره تاثیر دعا بر سلامت و روند بهبود  و تا

بیماری ها انجام شده که موضوع سلامت معنوی را تایید می کند.«

ارتقای سلامت اجتماعی با توجه به سلامت معنوی 

از نگاه مرندی بخشی از جامعه پزشکی نه فقط در حــوزه سلامت 
معنوی با چالش مواجه هستند و با این مقوله آشنایی ندارند بلکه 
ــواردی ممکن است اخلاق پزشکی هم با مشکل مواجه  حتی درم
باشد. با وجــود ایــن، پرداختن به موضوع سلامت معنوی و ورود 
حوزه علمیه و علمایی همچون حجت الاسلام رشاد به این موضوع 
کتابی در این خصوص می تواند به ارتقای موضوع  و نوشته شدن 
سلامت معنوی در جامعه پزشکی و به تبع آن در جامعه منجر شود و 

بالاخره از یک جایی باید شروع کرد. 
مرندی معتقد اســت توسعه بحث سلامت معنوی می تواند در 

تربیت نسل جــدیــد هــم بسیار مــوثــر بــاشــد. وی با 
کید  اشاره به هفتمین همایش سلامت معنوی تا

کشور را با  گر بتوانیم مجموعه آموزشی  کرد:  »ا
کنیم و در صورت  مقوله سلامت معنوی آشنا 
مــوضــوع،  ایــن  بــا  اساتید  و  معلمان  آشنایی 

 کــاربــســت ســلامــت مــعــنــوی و بستر ســازی 
ــرای آمـــوزش هـــای معنویت مــحــور به  بـ

همراه مشارکت دستگاه های مختلف 
می تواند با ارتقای وضعیت اجتماعی 
همراه باشد.« به گفته وی در کشوری  

همچون آمریکا از سال ها قبل و از زمان 
کـــودک آمــوزش  کــودکــی و در مهدهای 

متناسب  تربیتی  و  اخــلاقــی  موضوعات 

کنون نیز این  با فضای اجتماعی خودشان وجــود داشته و هم ا
کشیش بالای سر  فضا ادامه دارد. به عنوان مثال در بیمارستان 
بیمار می آید تا برایش دعا کند و موجب برقراری ارتباط معنوی وی 
که ما هم باید متناسب با اسلام  با خدا شــود. این فضایی است 
کشور خودمان در بخش های مختلف  و آمــوزه هــای اسلامی در 

آموزشی و پزشکی احیا کنیم. 

ورود سلامت معنوی به مباحث آموزشی

و  فرهنگستان  معنوی  سلامت  گــروه  رئیس  ابوالقاسمی،  حسن 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه ا... هم در این نشست با اشاره به 
گرفته در کشورهای غربی درباره سلامت معنوی  تحقیقات صورت 
گرفته نشان می دهد  گفت: » به عنوان نمونه، بررسی های صــورت 
کلیسا می روند از سلامت  که به طــور منظم یکشنبه ها به  ــرادی  اف
روانی و اجتماعی بالاتری برخوردارند و کمتر دچار عارضه های قلبی 
می شوند.  حتی طول عمر آنها افزایش پیدا می کند. ما این را بدون 
مطالعه در ایران می بینیم. به عنوان مثال، مراجع تقلید ما که سبک 
زندگی شان بر مبنای اسلام و اصول اسلامی است، اغلب بالای 9۰ 

سال عمر می کنند و از سلامت جسمانی برخوردارند.«
که دکتر مرندی و دکتر ابوالقاسمی خبر می دهند حالا قرار  آن طور 
گروه  است موضوع سلامت معنوی به مباحث درسی دانشجویان 
کتاب آشنایی با سلامت  کند. بر ایــن اســاس  پزشکی هم راه پیدا 
معنوی هم با همکاری حوزه و فرهنگستان نوشته و منتشر شده و قرار 
است در هفتمین همایش سلامت معنوی از این کتاب هم رونمایی 
که هر چند به عنوان رکــن چهارم سلامت شناخته  شــود. سلامتی 
ــود امـــــا از ســایــر  ــ ــی ش ــ م
ارکــان سلامت یعنی 
جسمی،  ســلامــت 
گر   روحــی و روانــی ا
مهم تر نباشد،  کم 
اهمیت تر نیست. 

گزارش

یک عده بدون این که بدانیم، با جان ما بازی می کنند. این افراد یک جمعیت یقه 

گروه جامعه

مریم خباز

سفیدند با لباس های اتوکشیده و رایحه خــوش عطرهای شامه نواز که بــرای به 
انحصار درآوردن بازار تجهیزات پزشکی به هر کاری دست می زنند. این موضوع البته 
بحث امـــروز و دیـــروز نیست و قدمت زیـــادی دارد به طــوری که چندی قبل وقتی 
مدیرکل اداره تجهیزات پزشکی در وزارت بهداشت، راه برخی از رانــت خــواری هــا را 
سد کرد، شنیده شد که عــده ای با فضاسازی باعث جابه جایی این مقام مسئول 
شدند. حالا اما دوباره سازمان غذا و دارو پرونده این دست های پنهان را باز کرده و 

از فضا سازی های آنها صحبت به میان آورده است؛ تلاش هایی که دو هدف بیشتر ندارد: انحصار و گرانی. 

کنوننوبت بعدازاحتکاردارووتجهیزاتپزشکیا
بهانحصارطلبیباهدفگرانیتجهیزاترسیدهاست

سندرم انحصار

نگاه

بازار تولید، توزیع و مصرف تجهیزات پزشکی، حــوزه ای پر حرف و حدیث است. 
کز خصوصی  مثلا رئیس سازمان غذا و دارو می گوید»بیمارستان های دولتی و مرا
برخی تجهیزات مانند پروتزها را که تولید داخلی آن وجود دارد، استفاده می کنند 
اما برخی اقلام، نوع خارجی هم دارد و برخی اساتید می گویند فقط فلان برند را 

می خواهیم در حالی که این کار شدنی نیست«. 
یکه شناس بودن برخی از اساتید و متخصصان در واقع دلیلی است برای این که 
کز درمانی استفاده شود و این ویژندها چون  فقط یک ویژند)برند( خاص در مرا
کز درمانی و از سوی  عمدتا وارداتــی هستند، هزینه های گزافی را از یک سو بر مرا
دیگر بر مردم تحمیل می کنند، حال آن که وزارت بهداشت باید بتواند جلوی این 

رفتارها را ـــ که به نوعی به انحصارطلبی ها دامن می زند ـــ قاطعانه بگیرد.

از سوی دیگر برخی گروه ها خودشان بر عملکرد وزارت بهداشت نقد وارد می کنند 
مثل  مجید روحی، رئیس انجمن صنفی تولیدکنندگان و واردکنندگان تجهیزات 
پزشکی کشور که اوایل امسال در نمایشگاه ایران هلث اعلام کرد: »رفع انحصار در 

اداره کل تجهیزات وزارت بهداشت ضرورت دارد«.
به گفته وی »اشکال موجود در اداره کل تجهیزات وزارت بهداشت این است که به 
محلی برای عده ای خاص تبدیل شده«، موضوعی که به گفته روحی در نمایشگاه 
ایران هلث 14۰1 باعث شد تا این عده خاص همگی در یکی از سالن های نمایشگاه 
بهداشت  وزارت  توضیحات،  بنابراین  شوند.  جمع  هم  دور  پزشکی  تجهیزات 
گر جوالدوزی به مونتاژکاران می زند باید سوزنی هم به خــودش بزند تا جلوی  ا

مسیرهایی که به انحصارطلبی منجر می شود، گرفته شود.

شفافیت مخدوش در وزارت بهداشت؟ 

غربتِ رکن چهارم سلامت!
میانجامعهپزشکیهمچندانشناختهشدهنیست مرندی:سلامتمعنویدر

 آغاز گشت های مشترک 
نظارت بر بازار شب عید 

گشت های مشترک ویژه  رئیس سازمان تعزیرات حکومتی از آغاز 
نظارت بر بازار به مناسبت عید نوروز و ماه رمضان خبر داد. 

احــمــد اصــانــلــو، رئــیــس ســازمــان تــعــزیــرات در نشست آغـــاز بــه کار 
گشت های مشترک نوروز و ماه مبارک رمضان 14۰2 گفت: مسئولیت 
اصلی نظارت بر بازار از حیث قیمت گذاری، برنامه دولت، توزیع و 
عرضه کالا های وارداتی، حسن اجرای ضوابط قیمت گذاری بر عهده 
وزارت صمت و سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و از حیث 

کز صنفی بر عهده اتاق اصناف است. نظارت بر مرا
گر نظارت بر بازار را چهار حلقه بدانیم، مسئولیت  وی در ادامه افزود: ا
حلقه آخر بر عهده تعزیرات حکومتی است و یکی از انتقادات جدی 
ما این بوده که متأسفانه در اجرای مصوبه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از حیث نظارت بر بازار شاهد تشتت مراجع و نهاد های مختلف 
 هستیم و همین سبب انفعال ساختار نظارت بر بازار شده است.

اصانلو گفت: نهاد های ناظر بر بازار ساختار فعلی نظارت بر بازار را 
کارآمد دانسته، پس پیشنهاد دادیم تا صفر تا صد این مسئولیت  نا
را به ما بسپارند. دولت لایحه تشکیل و تأسیس سازمان بازرگانی و 

تنظیم بازار را به مجلس داده است.
، منظم  وی افزود: متأسفانه با وضع قوانین بعدی اختیار ورود مؤثر
و منسجم سازمان تعزیرات حکومتی به بازار گرفته شد و تبدیل به 

یک مرجع رسیدگی به تخلفات شده است.
ــد پــرونــده هــای مرتبط با  ا صانلو اظــهــار داشـــت: بیش از 9۵ درص
کالا و ارز در سازمان تعزیرات حکومتی رسیدگی  تخلفات قاچاق 
که خیلی حضور میدانی  می شود و بر همین اساس ضــرورت دارد 
نداشته باشیم؛ اما به لحاظ شرایط خاص بازار و جنگ اقتصادی، 
طبیعی است که سازمان تعزیرات حکومتی خود را مقید نمی داند که 
منتظر وصول گزارش از مراجع ناظر باشد و بر همین اساس موضوع 

برگزاری گشت های مشترک سیار پیش بینی شده است.
وی در ادامه افزود: خوشبختانه با مصوبه سران قوا، اختیار رسیدگی 
بدون حد و تقید به عدد خاص و اختیار پلمب واحد های صنفی 
متخلف بدون قطعیت رأی و تشدید مجازات متخلفان به سازمان 

تعزیرات حکومتی سپرده شد.
گفت: طــرح ویــژه  گشت های مشترک  اصانلو بــا اشـــاره بــه توسعه 
گشت های مشترک به مدت دو ماه ادامــه خواهد داشــت. تفاوت 
گشت های این دوره با همراهی ضابطان سازمان تعزیرات حکومتی 
این است که در این دوره رؤسای شعب قرار است در میدان حضور 

داشته باشند و به طور میدانی تخلفات را بررسی کنند.

خبر


